
16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=533316&tipo=t 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Campus Campina Grande
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2015 (SRP)

  
Às 15:29 horas do dia 19 de março de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325005837201491, Pregão
nº 00001/2015. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ARMÁRIO AÇO
Descrição Complementar: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL
PINTURA ELETROSTÁTICA, COR CINZA ESMALTE, QUANTIDADE PORTAS 6 UN, TIPO FECHAMENTO PORTAS COM
FECHADURA, ALTURA 1,97 M, LARGURA 0,96 M, PROFUNDIDADE 0,42 M, QUANTIDADE CHAVES 12, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PÉS EM POLIPROPILENO PRETO E REMOVIVÉL, C/VENEZIA N, MATERIAL CHAPA AÇO 22, APLICAÇÃO
ROUPEIRO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 870,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GLOBAL SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI EPP - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 , com
valor negociado a R$ 870,6000 e a quantidade de 2 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2015
15:41:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBAL SOLUCOES EMPRESARIAIS
EIRELI EPP - EPP, CNPJ/CPF: 08.493.422/0001-58, Melhor lance: R$ 2.500,0000,

Valor Negociado: R$ 870,6000

Homologado 19/03/2015
15:29:45

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 2
Descrição: CAIXA PLÁSTICA
Descrição Complementar: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 40 CM,
ALTURA 26 CM, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS,SALADAS,ETC..., COR NATURAL, TIPO VAZADA,
MONOBLOCO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 99,5800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 82,9000 e a
quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2015
15:41:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIFERENCIAL COMERCIO
ATACADISTA EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.617.964/0001-58, Melhor lance: R$

82,9000
Homologado 19/03/2015

15:29:45
JOSE

ALBINO



16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=533316&tipo=t 2/4

NUNES

 
Item: 3
Descrição: CABIDEIRO
Descrição Complementar: CABIDEIRO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXADO EM
PAREDE PARA ATÉ 5 AVENTAIS DE PROTEÇÃ O
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 150,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
10/02/2015
11:04:37 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve negociação

para o item.

Homologado 19/03/2015
15:29:45

JOSE ALBINO
NUNES

 
Item: 4
Descrição: SALADEIRA
Descrição Complementar: SALADEIRA, MATERIAL AÇO INOX, TAMANHO PEQUENA, APLICAÇÃO SERVIÇO DE
NUTRIÇÃO EDIETÉTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 113,6800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 102,5800 e a
quantidade de 6 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2015
15:41:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIFERENCIAL COMERCIO
ATACADISTA EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.617.964/0001-58, Melhor lance: R$

102,5800

Homologado 19/03/2015
15:29:46

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 5
Descrição: CHAPA FOGÃO EM FERRO FUNDIDO
Descrição Complementar: CHAPA FOGÃO EM FERRO FUNDIDO, NOME CHAPA DE FOGAO EM FERRO FUNDIDO.
Restante da descrição no termo de referencia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 606,9000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 589,0000 e a
quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2015
15:41:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIFERENCIAL COMERCIO
ATACADISTA EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.617.964/0001-58, Melhor lance: R$

589,0000

Homologado 19/03/2015
15:29:46

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 6
Descrição: MESA METÁLICA APOIO
Descrição Complementar: MESA METÁLICA APOIO, NOME MESA ESTRUTURA METALICA - REFEITORIO. Restante da
descrição no termo de referencia.



16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=533316&tipo=t 3/4

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: USINOX SERVICE LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.965,0000 e a quantidade de 1
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2015
15:41:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: USINOX SERVICE LTDA - EPP,

CNPJ/CPF: 10.765.308/0001-81, Melhor lance: R$ 2.965,0000

Homologado 19/03/2015
15:29:46

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 7
Descrição: MESA METÁLICA APOIO
Descrição Complementar: MESA METÁLICA APOIO, NOME MESA ESTRUTURA METALICA - REFEITORIO. Restante da
descrição no termo de referencia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: USINOX SERVICE LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.894,0000 e a quantidade de 1
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2015
15:41:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: USINOX SERVICE LTDA - EPP,

CNPJ/CPF: 10.765.308/0001-81, Melhor lance: R$ 2.894,0000

Homologado 19/03/2015
15:29:47

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 8
Descrição: COIFA
Descrição Complementar: COIFA, NOME COIFA. RESTANTE DA DESCRIÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 17.420,0400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PROJEMAQ INDUSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
16.800,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2015
15:41:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROJEMAQ INDUSTRIA DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 20.896.688/0001-47, Melhor

lance: R$ 16.800,0000

Homologado 19/03/2015
15:29:47

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 9
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 100, TIPO COM TAMPA E PEDAL,
APLICAÇÃO COLETA SELETIVA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 160,2500 Situação: Homologado



16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=533316&tipo=t 4/4

 
Adjudicado para: ERNANDE LUCENA DA SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 160,0000 e a quantidade de 8
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2015
15:41:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ERNANDE LUCENA DA SILVA -

ME, CNPJ/CPF: 12.161.742/0001-88, Melhor lance: R$ 160,0000

Homologado 19/03/2015
15:29:47

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 10
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 15, TIPO COM TAMPA E PEDAL, ALTURA
39, COR BRANCA, LARGURA 32.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 52,9700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ERNANDE LUCENA DA SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 48,5000 e a quantidade de 8
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2015
15:41:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ERNANDE LUCENA DA SILVA -

ME, CNPJ/CPF: 12.161.742/0001-88, Melhor lance: R$ 48,5000

Homologado 19/03/2015
15:29:47

JOSE
ALBINO
NUNES

 
 

Fim do documento


